
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba HORNACHUELOS

Valor estimado del contrato 84.118,62 EUR.
Importe 101.783,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.118,62 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: De acuerdo el PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1940/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 13:11 horas.

El objeto del presente contrato es la prestación del suministro, por lotes (2), de materiales que resulten
necesarios en la ejecución de las obras contenidas en el Proyecto denominado “Reurbanización entrada al
municipio por la CO-5312”, correspondiente al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14220000 - Arcilla y caolín.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44111700 - Baldosas.
44111800 - Mortero (construcción).
44112210 - Revestimientos compactos para suelos.
44113000 - Materiales para la construcción de carreteras.
44113100 - Materiales de pavimentación.
44113600 - Betún y asfalto.
44113620 - Asfalto.
44113800 - Materiales para el acabado de superficies de carreteras.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
44912400 - Piedras de bordillo.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rb2WZG0%2FZ894zIRvjBVCSw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rb2WZG0%2FZ894zIRvjBVCSw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Contacto

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación del suministro, por lotes (2), de
materiales que resulten necesarios en la ejecución de las obras contenidas en el Proyecto denominado
“Reurbanización entrada al municipio por la CO-5312”, correspondiente al Programa de Fomento de Empleo
Agrario 2023.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato es la prestación del suministro, por lotes (2), de materiales que resulten necesarios en la
ejecución de las obras contenidas en el Proyecto denominado “Reurbanización entrada al municipio por la CO-5312”,
correspondiente al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023.
Valor estimado del contrato 84.118,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.783,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.118,62 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14220000 - Arcilla y caolín.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44111700 - Baldosas.
44111800 - Mortero (construcción).
44112210 - Revestimientos compactos para suelos.
44113000 - Materiales para la construcción de carreteras.
44113100 - Materiales de pavimentación.
44113600 - Betún y asfalto.
44113620 - Asfalto.
44113800 - Materiales para el acabado de superficies de carreteras.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.
44912400 - Piedras de bordillo.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la constitucion
(14740) HORNACHUELOS España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: De acuerdo a la documentación técnica obrante en el expediente.
Opciones: De acuerdo a la documentación técnica obrante en el expediente.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - De acuerdo a la documentación técnica obrante en el expediente.

Lote 1: LOTE 1: materiales de construcción



Valor estimado del contrato 15.718,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.019,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.718,5 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
14220000 - Arcilla y caolín.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 68.400,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 82.764,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.400,12 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y
agregados.

Clasificación CPV
14220000 - Arcilla y caolín.

Clasificación CPV
44111100 - Ladrillos.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Clasificación CPV
44111800 - Mortero (construcción).

Clasificación CPV
44112210 - Revestimientos compactos para suelos.

Clasificación CPV
44113000 - Materiales para la construcción de
carreteras.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44113800 - Materiales para el acabado de superficies de
carreteras.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Clasificación CPV
44912400 - Piedras de bordillo.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Descripción del lote LOTE 1: MATERIALES CONSTRUCCION

Lote 2: LOTE 2: mezclas asfálticas

Descripción del lote LOTE 2: mezclas asfálticas



44111100 - Ladrillos.
Clasificación CPV

44111200 - Cemento.
Clasificación CPV

44111700 - Baldosas.
Clasificación CPV

44111800 - Mortero (construcción).
Clasificación CPV

44112210 - Revestimientos compactos para suelos.
Clasificación CPV

44113000 - Materiales para la construcción de
carreteras.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Clasificación CPV
44113800 - Materiales para el acabado de superficies de
carreteras.

Clasificación CPV
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Clasificación CPV
44912400 - Piedras de bordillo.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
No prohibición para contratar - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
No estar incurso en incompatibilidades - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Informe de entidades financieras - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Seguro de indemnización - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Fondos propios - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Cifra anual de negocio - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento



Patrimonio neto - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento
Otros - De acuerdo con el PCAP y el tipo de procedimiento

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012823101 |  2024-000279259 | Wed, 06 Mar 2024 13:11:22:158 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18714933290473185266117615805388762705 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


